Rabi’ah Al-Adawiyah memiliki nama lengkap Ummu al-Khai bin Ismail al-

Adawiyah al-Qisysyah. Lahir di Basrah pada tahun 95 H (717 M). Keluarga Rabi’ah

dari suku Atiq, dan ayahnya bernama Ismail. Rabi’ah tumbuh dan berkembang dalam

lingkungan keluarga biasa dengan kehidupan orang saleh yang penuh zuhud. Rabi’ah

wafat pada tahun 185 H (801 M) dan dimakamkan di Basrah.

2. Sebelum Rabi’ah hadir terlebih dahulu hadir sufi ternama yang bernama Hasan al-

Bashri. Hasan al-Bashri hadir di Basrah dengan konsep tasawufnya yakni Khauf dan

Roja”. Lalu Rabi’ah hadir diantara para pengikut Hasan al-Bashri dengan

memperkenalkan konsep Mahabbahnya.